
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL ŽMOGAUS TEISIŲ PADĖTIES AFGANISTANE 

 

2021 m. gruodžio 21 d. Nr. XIV-812 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

konstatuodamas, kad 2021 m. rugpjūčio 15 d. valdžią Afganistane perėmė islamistų 

Talibano grupuotė; 

vertindamas 1996–2001 m. trukusį Talibano valdymą kaip itin brutalų ir pažeidžiantį 

žmogaus teises; 

reaguodamas į Jungtinių Tautų pranešimus apie Talibano vykdomus sunkius žmogaus 

teisių pažeidimus, tokius kaip susidorojimai, smurtas, politiniai persekiojimai, moterų ir mergaičių 

teisių varžymai, vaikų verbavimas į kariuomenę; 

reikšdamas ypatingą susirūpinimą dėl moterų ir mergaičių, kurios susiduria su teisės į 

mokslą apribojimais, darbo vietų praradimu, seksualiniu išnaudojimu, judėjimo suvaržymais, 

taikių protestų malšinimu ir kitais apribojimais bei draudimais, žmogaus teisių padėties 

Afganistane;  

įvertindamas grėsmę Afganistane esantiems civiliams, ypač moterims ir mergaitėms, jų 

teisėms užimtumo, švietimo, sveikatos priežiūros, kultūros ir kitose srityse; 

pabrėždamas, kad pagal 1948 m. Visuotinę žmogaus teisių deklaraciją, kurioje įtvirtinta 

teisė į gyvybę, laisvę, asmens saugumą, mokslą, visi žmonės gimsta laisvi ir lygūs savo orumu ir 

teisėmis, nepriklausomai nuo lyties, politinių ar kitokių įsitikinimų, nacionalinės ar socialinės 

kilmės ar kitokios padėties, visi turi teisę laisvai burtis į taikius susirinkimus, kiekvienas turi teisę 

į darbą, laisvą darbo pasirinkimą, teisingas ir tinkamas darbo sąlygas ir apsaugą nuo nedarbo, 

griežtai smerkia Talibano vykdomą smurtą prieš civilius, ypač moteris, vaikus, mažumų 

atstovus ir asmenis, susijusius su ankstesne Afganistano vyriausybe, tarptautinėmis 

organizacijomis ar tarptautinėmis karinėmis misijomis, ir kitus žmogaus teisių pažeidimus; 

pabrėžia, kad Talibano vykdomi šiurkštūs žmogaus teisių pažeidimai prieštarauja 

tarptautinei humanitarinei teisei ir gali sukelti humanitarinę krizę; 



 2 

ragina Talibaną nedelsiant nutraukti smurtinius veiksmus prieš Afganistano ir Afganistane 

esančius kitų šalių piliečius, gerbti prigimtines žmogaus teises ir laikytis tarptautinės teisės normų; 

ragina Talibaną užtikrinti lygias moterų ir vyrų teises, laikytis viešai paskelbtų 

įsipareigojimų dėl moterų ir mergaičių teisių ir garantuoti jų teisę į išsilavinimą, užimtumą, 

sveikatos priežiūrą, kultūrą; 

kviečia tarptautinę bendruomenę nustatyta tvarka pateiktus ir įregistruotus afganistaniečių 

moterų ir mergaičių prašymus dėl prieglobsčio suteikimo nagrinėti prioriteto tvarka ir užtikrinti 

teisę pasinaudoti prieglobsčio procedūromis asmenims, kuriems akivaizdžiai reikalinga tarptautinė 

apsauga; 

kviečia tarptautinę bendruomenę atidžiai stebėti padėtį Afganistane, nuodugniai sekti 

visuomenės grupių, kurioms kyla didžiausia rizika ir kurios yra labiausiai pažeidžiamos, žmogaus 

teisių padėtį, užtikrinti reguliarų situacijos vertinimą bei teikti reikalingą humanitarinę pagalbą, 

kuria būtų siekiama prisidėti prie padėties regione stabilizavimo ir užkirsti kelią naujai migracijos 

krizei. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žmogaus teisių padėties Afganistane
Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-21 Nr. XIV-812
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-21 15:31:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-21 15:32:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-12-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=31cbf552626211ecb2fe99
75f8a9e52e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-12-23 01:26:02 TAIS


